
JŪNIJS 2025 

NOZARU LITERATŪRA 

Feļštinskis, Jurijs.  No sarkanā terora uz mafiozu 

vlasti 

Grāmata atklāj Krievijas drošības dienestu varas pārņemšanas vēsturi 

 

Harari, Juvāls Noass.  Homo Deus. Cilvēces īsā 

nākotne 

Grāmatā autors pārsteidzošā, provokatīvā un aizraujošā veidā stāsta, kā 

tehnoloģijas maina mūsu sabiedrību un ar kādiem izaicinājumiem cilvēce 

saskarsies jau tuvākajā nākotnē. 

 

 Maknabs, Kriss.  Pirmā palīdzība 

Grāmatā ietverts viss, kas jāzina par neatliekamās medicīniskās palīdzības 

sniegšanu situācijās, kurās nav izredžu uz ātru profesionālu palīdzību. 

 

DAIĻLITERATŪRA 

  Anjello Hornbija, Simoneta.  Boccamurata 

Galvenais varonis Tito nosvinējis savu 60. dzimšanas dienu. Pie pusdienu 

galda Sicīlijas villā sapulcējusies visa viņa lielā ģimene: trīs bērni un 

mazbērni, uzticīgā sieva Mariola un mīļā tante Rakele. 

 

Auziņš, Arnolds.  Meklēju sevi 

Ir 20. gadsimta 70. gadi, kad pie darba bērnu laikrakstā "Jaunā Audze" tiek 

iesācējs žurnālists Toms. Pamazām apgūst savdabīgo darba vidi un 

iepazīst kolēģus, visai drīz viņš tiek izvirzīts stažēšanās braucienam uz 

Maskavu un no turienes – uz Kabardu Balkāriju.  

 



  Auziņš, Arnolds.  No savas ēnas neaizbēgt 

Nosaukums "No savas ēnas neaizbēgt" izsaka romāna būtību: pagātne 

velkas līdzi neatkarīgi no mūsu gribas, viss piedzīvotais un pārdzīvotais, 

gan labais , gan sliktais, un nevienu mirkli nav iespējams izsvītrot. 

 

Banaleks, Žans Liks.  Bretaņas bangas 

Desmit jūras jūdzes no Francijas rietumu piekrastes plešas Bretaņas 

lepnums – leģendām apvītās un gleznainās Glēnanas salas. Liedaga baltās 

smiltis un kristāldzidrais ūdens atgādina Karību paradīzi līdz brīdim, kad 

agrā maija rītā no jūras izskalo trīs līķus. 

 

Čens, Zaidžins.  Garā nakts 

Džangdžū centrālajā metro stacijā policija aptur vīrieti, kurš velk lielu 

koferi. Atverot to, policija atklāj līķi un par incidentu uzzina visā valstī. 

 

Dakosta, Melisa.  Fantomsāpes 

Nekad nav par vēlu mainīt dzīvi un kļūt laimīgiem! Rozālija, Gabriels, 

Tims, Antons un Ambra savulaik bija ciešs draugu pulciņš, līdz viņus 

izšķīra kāds traģisks notikums. 

 

Džeksone, Hollija.  Labas meitene, sliktas asinis 

Kāds ir pazudis. Neviens nerunā. Bet šoreiz visi klausās… Pipa Fica-

Amobi vairs nav detektīve. Viņas patiesais kriminālraidieraksts par 

slepkavības lietu, ko viņa atrisināja pagājušajā gadā, ir kļuvis ļoti 

populārs. 

 

 

 

 



Džūela, Līza.  Ģimene augšstāvā 

Kādā lielā smalkā namā Londonas Čelsi savā gultiņā ir pamodusies 

mazulīte. Meitenīte ir labi aprūpēta un priecīgi gaida, lai kāds viņu 

paņemtu rokās. 

 

Elstone, Ešlija.  Pirmie meli 

Kurš uzvarēs – kaķis vai pele? Ja jūsu ceļā gadītos Īvija Portere, 

iespējams, jūs sajustu vieglu skaudības dūrienu. 

 

  Gaļevska, Marina.  Pagātne sāksies rīt 

Lasītāju uzmanībai tiek piedāvāts divu detektīvstāstu krājums. Šīs 

grāmatas ir radušās, pateicoties autores mīlestībai pret detektīvromāniem, 

viņas attīstītajai intuīcijai. 

 

Harisa, Šarlīna.  Auroras Tīgārdenas mistērijas 

Viņiem patika apspriest noziegumus, līdz tie kļuva par īstenību... Tagad 

katrs draugs tiek turēts aizdomās. Aurora Tīgārdena jeb vienkārši Ro ir 

enerģiska Lorenstonas bibliotekāre. 

 

  Hora, Reičela.  Mīlestības bērns 

Neprecētajai 19 gadus vecajai Alisei piedzimst meitiņa. Alises tēvs un 

pamāte piespiež viņu atteikties no bērna, lai ģimene netiktu iegrūsta 

kaunā. 

 

Hūvere, Kolīna.  9. Novembris 

Vēl pirms pāris gadiem Falona bija seriāla zvaigzne, taču kopš dramatiska 

nelaimes gadījuma, kas uz viņas ķermeņa un sejas atstājis nedzēšamas 

apdeguma rētas, meitenei šis ceļš ir slēgts. 

 



Indriksone, Ramona, 1958-.  Laiks ir tikai atbalss 

Kādas Liepājas dzimtas stāsts četrās paaudzēs no Brīvības cīņām līdz 

mūsdienām. 

 

 

  Kaukonena, Marta.  Tauriņam pa pēdām 

Vai viņa var izārstēt slepkavu? 20 gadus vecā Ida, sērijveida slepkava, 

kura tika nolaupīta bērnībā, sāk terapiju pie slavenību terapeites Klarisas. 

 

 

Linejis : dzejūļu kruojums 

 

 

Mensela, Džila.  Apsoli man 

Viss, kas tev jādara, ir jāiemācās teikt “jā”. Lū nesen ir zaudējusi vīru un 

nu palikusi arī bez darba. Viņai tiek izteikts negaidīts piedāvājums – 

strādāt pie kāda īpaši nīgra un vientuļa sirmgalvja. 

 

Perēna, Valērija.  Svētdienās aizmirstie 

Justīnei ir 21 gads, un pēc vecāku nāves, par ko ģimenē netiek runāts, viņa 

kopā ar brālēnu dzīvo pie vecvecākiem. Justīne strādā pansionātā par 

aprūpētāju, labprāt sarunājas ar tā iemītniekiem un lasa viņiem priekšā. 

 

Rīda, Šellija.  Plūsti kā upe 

Kā lai turpina dzīvot, nezinot, vai pieņemtais lēmums ir bijis pareizs? Kad 

Viktorija piegādā ģimenes augļu dārzā nobriedušos persikus tuvīnās 

pilsētiņas iedzīvotājiem, viņa vēl nenojauš, cik liktenīga kļūs vējainā 

rudens diena. 



Robertsa, Nora.  Laimīgais vilnis 

Sacīkšu čempions Kamerons Kvins apceļo pasauli, nopelnīto naudu tērējot 

šampanietim un sievietēm. Taču, kad mirstošais tēvs izsauc viņu uz 

mājām, lai lūgtu parūpēties par Setu – problemātisku zēnu, kas pēc 

rakstura ļoti līdzinās Kameronam bērnībā, – viņa dzīve vienā naktī mainās. 

 

Šepa, Emēlija.  Baltās pēdas 

Aukstā ziemas naktī vilcienā tiek atrasta mirusi meitene. Viņas pavadone 

pazudusi bez vēsts. Kas notika ar bojā gājušo meiteni un vai pazudusī zina 

kaut ko tādu, kas noderētu policijas darbā? 

 

Vuds, Toms.  Nodevēji 

Kāds ir izlicis lamatas. Kādam būs jāmirst. Kad Viktoru arestē par 

slepkavību, kuru viņš – nežēlīgs algots slepkava – nav pastrādājis, nav 

šaubu, ka sekos bēgšana. 

 

Zebris, Osvalds.  Dzīvs! 

Autors - "Stāsts, kad tas ir uzrakstīts, kļūst savā negrozāmībā liktenīgs, jo 

tam jāpiepildās tieši tā, kā paredzēts. Tomēr ikkatrs lasītājs stāstu saprot 

citādi, pats savā vienīgajā iespējamajā veidā un lasīdams augšāmceļ 

tekstu, padarot to dzīvu — tikpat dzīvu kā zilsniedzīte uz grāmatas vāka. 

Ik pavasari tās īpaši krāšņi zied Lielajos kapos Rīgā, kur apglabāts Fricis 

Brīvzemnieks". 

 

Žuravska, Dzintra, 1939-.  Aiziet, lai atgrieztos 

Grāfa Monte-Kristo tēmas īss, mūsdienīgs variants. Atgriezties, lai 

atmaksātu saviem pāridarinātājiem, bet spējot arī saprast un piedot. 

 

 


